
46890 Jueves 15 noviembre 2007 BOE núm. 274

Se incrementarán en un mínimo de un 10% los servicios de Administración 
Electrónica disponibles desde la oficina virtual del Gobierno de La Rioja.

3. Aportaciones económicas o acciones complementarias. 

Año 2007

  

La Rioja  . . . . . . . . . . . . 97.605 €
MITYC  . . . . . . . . . . . . . 65.070 €

  Total  . . . . . . . . . . . 162.675 €

 4. Justificación de las inversiones y su plazo.–Las inversiones a 
justificar por la Comunidad Autónoma de La Rioja serán las siguientes: 

Año 2007

  

La Rioja  . . . . . . . . . . . . 97.605 €
MITYC  . . . . . . . . . . . . . 65.070 €

  Total  . . . . . . . . . . . 162.675 €

 5. Delegado responsable de la coordinación y seguimiento del Pro-
grama.–El Secretario General Técnico de la Consejería de Administracio-
nes Públicas y Política Local.

6. Periodo de ejecución 2007. 

 19735 RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2007, de la Secretaría 
de Estado de Turismo y Comercio, por la que se aprueba el 
calendario oficial de Ferias Comerciales Internacionales 
del año 2008.

Estudiadas las solicitudes de celebración de Ferias y Salones de carác-
ter comercial internacional presentadas por las correspondientes entida-
des feriales, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Real 
Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre Ferias Comerciales Inter-
nacionales, a propuesta de la Secretaría General de Comercio Exterior, 
dispongo:

Autorizar el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Internacionales 
a celebrar durante el año 2008, que figura como anexo a la presente Reso-
lución.

Madrid, 30 de octubre de 2007.–El Secretario de Estado de Turismo y 
Comercio, Pedro Mejía Gómez. 

ANEXO
Calendario de Ferias Comerciales Internacionales 2008

Fecha Certamen Lugar

   

Enero   

16-18 enero. BREAD & BUTTER BARCELONA (Salón comercial de marcas selectas). Barcelona.
17-21 enero. BISUTEX, primera edición (Salón de la Bisutería y Complementos). Madrid.
17-21 enero. IBERJOYA, primera edición (Salón Internacional de la Joyería, Platería y Relojería e Industrias 

Afines).
Madrid.

17-21 enero. INTERGIFT, primera edición (Salón Internacional del Regalo). Madrid.
18-20 enero. FIMI, primera edición (Feria Internacional de la Moda Infantil-Juvenil). Valencia.
18-20 enero. CERO A CUATRO. Valencia.
30 enero-3 febrero. FITUR (Feria Internacional del Turismo). Madrid.

Febrero   

1-4 febrero. EXPOHOGAR PRIMAVERA (Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar). Barcelona.
5-9 febrero. CEVISAMA (Salón Interernacional de Cerámica para Arquitectura, Equipamiento de Baño y 

Cocina, Materias Primas, Esmaltes, Fritas y Maquinaria).
Valencia.

5-9 febrero. MÁRMOL (Salón Internacional de la Piedra Natural, Maquinaria y Afines). Valencia.
11-14 febrero. MOBILE WORLD CONGRESS. Barcelona.
12-16 febrero. FIMA (Feria Internacional de la Maquinaria Agrícola). Zaragoza.
13-15 febrero. EXPO RECLAM (Feria Profesional del Regalo Promocional y Publicitario). Madrid.
13-18 febrero. ARCO (Feria Internacional de Arte Contemporáneo) . Madrid.
15-17 febrero. IBERPIEL/PELETERÍA (Salón Español de Peletería y Confección en Piel). Madrid.
15-17 febrero. SIMM, primera edición (Salón Internacional de Moda de Madrid). Madrid.
23-25 febrero. COSMOBELLEZA & WELLNESS (Salón Internacional de la Belleza, Peluquería y Estética). Barcelona.
26 febrero-28 febrero. GENERA (Salón Internacional de Energía y Medio Ambiente). Madrid.
26-29 febrero. OFITEC (Salón Profesional Internacional de Equipamiento de Oficinas y Colectividades). Madrid.
26-29 febrero. SICUR (Salón Internacional de la Seguridad). Madrid.
29 febrero-2 marzo. EXPOÓPTICA (Salón Internacional de Óptica y Optometría). Madrid.

Marzo   

3-8 marzo. BIEMH (Bienal Española de la Máquina-Herramienta). Bilbao (Vizcaya).
7-9 marzo. IBERPIEL/MARROQUINERÍA, primera edición (Salón Internacional de Marroquinería y Artícu-

los de Piel).
Madrid.

7-9 marzo. MODACALZADO, primera edición (Salón Internacional del Calzado). Madrid.
10-14 marzo. ALIMENTARIA (Salón Internacional de la Alimentación y Bebidas). Barcelona.
11-13 marzo. SID TECNODEPORTE (Salón Internacional de Instalaciones Deportivas y de Ocio). Zaragoza.
11-14 marzo. SMAGUA (Salón Internacional del Agua y del Medio Ambiente). Zaragoza.
25-27 marzo. TEXTILMODA, primera edición (Salón Textil Internacional para la Confección). Madrid.
26-30 marzo. AULA (Salón Internacional del Estudiante y de la Oferta Educativa). Madrid.
27-29 marzo. EXPODENTAL (Salón Internacional de Equipos, Productos y Servicios Dentales). Madrid.

Abril   

1-4 abril. TEM/TECMA (Feria Internacional del Urbanismo y Medio Ambiente). Madrid.
2-5 abril. CONSTRULAN (Salón de la Construcción, Equipamiento e Instalaciones). Bilbao (Vizcaya).
8-12 abril. SIMA-SALÓN INMOBILIARIO DE MADRID. Madrid.
14-17 abril. SALÓN INTERNACIONAL DEL CLUB DE GOURMETS. Madrid.
15-18 abril. EXPOAVIGA (Salón Internacional de la Técnica Avícola y Ganadera). Barcelona.
16-18 abril. EUROAGRO.FRUITS (Feria Internacional de las Frutas, Hortalizas, Tecnología y Servicios). Valencia.
22-26 abril. SMOPYC (Salón Internacional de Maquinaria para Obras Públicas, Construcción y Mineria). Zaragoza.
22-27 abril. FERIA INTERNACIONAL DEL MUEBLE DE MADRID. Madrid.



BOE núm. 274 Jueves 15 noviembre 2007 46891

Mayo   

7-10 mayo. EUROBIJOUX & ACCESORIES –SEBIME (Feria Internacional de Fabricantes de Bisutería). Mahón-Menorca (Baleares).
6-9 mayo. VETECO (Salón Internacional de la Ventana y el Cerramiento Acristalado). Madrid.
7-9 mayo. FUTUR MODA, 1.ª edición (Salón Internacional de la Piel, Componentes y Accesorios para Cal-

zado y.
Elche (Alicante).

7-10 mayo. PIEDRA (Feria de la Piedra Natural). Madrid.
23-25 mayo. ENCUENTRO NUPCIAL PUERTA DE EUROPA (Encuentro Nupcial Puerta de Europa). Madrid.
22 mayo-1 junio. SALÓN INTERNACIONAL DEL AUTOMÓVIL DE . Madrid.
30 mayo-1 junio. SALÓN BARCELONA BRIDAL WEEK (Salón de laModa en Trajes de Novia, Comunión, Ceremo-

nia y Complementos).
Barcelona.

Junio   

3-6 junio. SALÓN INTERNACIONAL DE LA LOGÍSTICA Y DE LA MANUTENCIÓN. Barcelona.
11-15 junio. FERIA INTERNACIONAL SEMANA VERDE DE GALICIA. Silleda (Pontevedra).

Julio   

1-4 julio. EXPOHOGAR OTOÑO (Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar). Barcelona.
2-4 julio. BREAD & BUTTER BARCELONA segunda edición (Salón comercial de marcas selectas). Barcelona.
4-6 julio. FIMI, segunda edición (Feria Internacional de la Moda Infantil-Juvenil). Valencia.
18-20 julio. SIMM, segunda edición (Salón Internacional de Moda de Madrid). Madrid.

Septiembre   

Septiembre. DECO>CEVIDER (Feria Internacional de Decoración y Complementos). Valencia.
Septiembre. EUROBIJOUX & ACCESORIES –SEBIME, Madrid (Feria Internacional de Fabricantes de Bisute-

ría).
Madrid.

Septiembre. FIAM (Feria Internacional de la Iluminación). Valencia.
Septiembre. FIM (Feria Internacional del Mueble). Valencia.
Septiembre. TEXTILHOGAR (Feria Internacional de Manufacturas Textiles para el Hogar y la Decoración). Valencia.
11-15 septiembre. BISUTEX, segunda edición (Salón de la Bisutería y Complementos). Madrid.
11-15 septiembre. IBERJOYA, segunda edición (Salón Internacional de la Joyería, Platería y Relojería e Industrias 

Afines).
Madrid.

11-15 septiembre. INTERGIFT, segunda edición (Salón Internacional del Regalo). Madrid.
24-26 septiembre. FER INTERAZAR (Feria Internacional del Juego –Madrid International Gaming and Gambling 

Trade Show).
 

24-26 septiembre. TEXTILMODA, segunda edición (Salón Textil internacional para la Confección). Madrid.
24-26 septiembre. POWER EXPO (Feria Internacional de la Energía Eficiente y Sostenible). Zaragoza.
25-27 septiembre. IBERPIEL/MARROQUINERÍA, segunda edición (Salón Internacional de Marroquinería y Artícu-

los de Piel).
Madrid.

25-27 septiembre. MODACALZADO, segunda edición (Salón Internacional del Calzado). Madrid.
26-28 septiembre. SEMANA IBERICA DE CAZA Y PESCA. Valladolid.
26-29 septiembre. EUROFRUIT (Salón Internacional de la Fruta Dulce). Lleida.
27 septiembre-5 octubre. SALÓN INTERNACIONAL DEL CARAVANING. Barcelona.

Octubre   

Octubre. CONXEMAR (Feria Internacional de Productos del Mar Congelados). Vigo (Pontevedra).
Octubre. PROMA (Feria Internacional para la Protección del Medio Ambiente). Bilbao (Vizcaya).
8-10 octubre. LIBER (Feria Internacional del Libro). Madrid.
14-17 octubre. FIAA (Feria Internacional del Autobús y del Autocar). Madrid.
15-17 octubre. IBERFLORA (Feria Internacional de Planta y Flor Mediterránea, Tecnología y Jardín). Valencia.
16-18 octubre. SIGN (Comunicación Visual, Rotulación y Diseño . Madrid.
17-19 octubre. TERMATALIA (Feria Internacional del Turismo Termal). Ourense.
17-21 octubre. HOSTELCO (Salón Internacional de Equipamiento para Restauración, Hotelería y Colectivida-

des).
Barcelona.

18-19 octubre. SALÓN LOOK INTERNACIONAL (Salón de la Peluquería, Estética, Cosmética y Complemen-
tos).

Madrid.

20-24 octubre. EQUIPLAST (Salón Internacional del Plástico y del Caucho). Barcelona.
20-24 octubre. EUROSURFAS (Salón Internacional de la Pintura y el Tratamiento de Superficies). Barcelona.
20-24 octubre. EXPOQUIMIA (Salón Internacional de Química). Barcelona.
23-25 octubre. SIF & CO (Salón Internacional de la Franquicia, las Oportunidades de Negocio y el Comercio 

Asociado).
Valencia.

28 octubre-1 noviembre. MATELEC (Salón Internacional de Material Eléctrico y Electrónico). Madrid.

Noviembre   

Noviembre. ESTAMPA (Salón Internacional del Grabado y Ediciones de Arte Contemporáneo). Madrid.
4-6 noviembre. FUTUR MODA, 2.º edición (Salón Internacional de la Piel, Componentes y Accesorios para Cal-

zado y.
Elche (Alicante).

4-9 noviembre. BARCELONA MEETING POINT (Salón Inmobiliario Internacional y Symposium). Barcelona.
8-16 noviembre. SALÓN NÁUTICO INTERNACIONAL (Salón Náutico Internacional). Barcelona.
11-16 noviembre. SIMO (Feria Internacional de Informática, Multimedia y Comunicaciones). Madrid.
26-28 noviembre. EXPO AGRO ALMERIA (Feria Hortofrutícola  Internacional de los Cultivos Intensivos). Aguadulce/Roquetas de Mar 

(Almería).
27-30 noviembre. INTUR (Feria Internacional del Turismo de Interior). Valladolid.

Diciembre   

2-4 diciembre. EIBTM (Salón de la industria de viajes de negocios, congresos e incentivos). Barcelona.

Fecha Certamen Lugar

   


